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NOSTRI

De ineundis quoque societatibus, diligentissime vi-
dendum ne quis errore fallatur. Atque hoc intelligi
nominatim de opificibus volumus: quibus profecto coire
in sodalitia, utilitatum sibi comparandarum gratia, jus
est, libente Ecclesia, nec repugnante natura: sed vehe-
menter interest, quibuscum sese conjungant, ne ubi
rerum meliorum adjumenta requirunt, ibi in discrimen
vocentur bonorum multo maximorum. Hujus discrimi-
nis maxima cautio est ut secum ipsi statuant, num-
quam commissuros ut ullo tempore ullave in re justi-
titia deseratur. Si qua igitur societas est, que a
personis regatur non recti tenacibus, non religioni anii-
cis, eisque obnoxie pareat, obesse plurimum publice
et privatim potest, prodesse non potest. Maneat ergo,
quod consequens est, non modo fugere consociationes
oportere, Kcclesiee judicio aperte damnatas, sed eas
etiam, quee prudentium virorum maximeque Episeopo-
rum sententia, suspecte periculos@que habeantur.

Imo vero, quod est valde ad fidei incolumitatem
conducibile, malle catholici debent cum catholicis con-
gregari, nisi fieri secus ccegerit necessitas. Sibi vero
inter se societate conglobatis praesse sacerdotes aut
laicos probos atque auctoritate graves jubeant: iisque
consilio praeuntibus, consulere ac perficere pacate ni-
tantur quod expedire rationibus suis videatur, ad nor-
mam potissimum preceptorum, qua@ Nos litteris en-
cyclicis  Rerum movarum consignavimus. Hoe vero
numquam sibi patiantur excidere, vin:icari et in tuto
poni jura multitudinis rectum esse atque optabile,
verumtamen non preetermittendis officiis.  Officia vero
Permagna ea esse, aliena non tangere; singulos esse
sinere ad suas res liberos: quominus operam suam
collocare queat ubi libet et quando libet, prohibere
neminem. Quee per vim et turbas facta superiore anno
vidistis in patria, satis admonent americanis etiam re-

bus audiciam immanitatemque perduellium imminere.
[psa igitur tempora catholicos jubent pro tranquillitate
contendere rerum communium ideoque observare leges,
abhorrere a vi, nec plura petere quam vel @quitas vel
justitia patiatur.

Has ad res multum sane conferre opere possunt,
qui se ad scribendum contulere, maxime quorum in
commentariis quotidienis insumitur labor. Haud latet
Nos, multos jam in hac palestra desudare bene exerci-
tatos, quorum laudanda magis est. quam excitanda
industria. Verumtamen legendi noscendique cupiditas
cum tam vehemens sit apud vos ac tam late pertineat,
cumque bonorum juxta ac malorum maximum possit
esse principium, omni ope enitendum, at eorum nu-
merus augeatur, qui scribendi muuus scienter atque
animo optimo gerant, religione duce, probitate comite.
Alque id eo magis apparet in America necessarium
propler consuetudinem usumque  catholicorum eum
alienis catholico nomine: qua certe caussa est quam-
obrem nostris summa animi provisione constantiaque
singulari sit opus. Erudiri eos necesse est, admoneri,
confirmari animo, incitari ad studia virtutum, ad offi-
cia erga Ecclesiam, in tantis offensionum caussis, fide-
liter servanda. Ista quidem curare atque in istis ela-
borare, munus est Cleri proprium idemque permagnum:
sed tamen a scriptoribus ephemeridum et locus et
tempus postulat, idem ut ipsi conentur, eademque pro
caussa, quoad possunt, contendant. Serio tamen con-
siderent, scribendi operam, si minus obfuturam, parum
certe religione profuturam, deliciente animorum idem
petentium concordia. Qui Ecclesiee servire utiliter,
qui catholicum nomen ex animo tueri scribendo expe-
tunt, summo consensu, a¢ prope contractis copiis opor-
tet dimicare: ut plane non tam repellere, quam inferre
bellum, si qui vires discordia dissipant, videantur. —
Non absimili ratione operam suam ex frugifera et
fructuosa in vitiosam calamitosamque scriptores con-
vertunt, quotiescumgue consilia vel acta episcoporum
ad suum revocare judicium ausint, abjectaque vere-
cundia debita, carpere, reprehendere: ex quo non cer-
nunt quanta perturpatio ordinis, quot mala gignantur.
Ergo meminerint officii, ac justos modestie fines ne
transiliant. In excelso auctoritatis gradu collocatis
obtemperandum Episcopis est, el conveniens consen-
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taneusque magnitudini ac sanctitali muncris habendus
honos. Istam vero reverentiam, «quam praetermittere
«licet nemini, maxime in catholicis ephemeridum au-
«toribus, luculentam esse et velut expositam ad cxem-
«plum necesse est. Ephemerides enim ad longe late-
«que pervagandum natee, in obvii cujusque manus (no-
«tidie veniunt, et in opinionibus moribusque multitu-
«dinis non parum possunt.» ') Multa multis locis Nos-
metipsi de officio scriptoris boni preecepimus: multa
item et a Concilio Baltimorensi IIl et ab Archiepisco-
pis qui Ghigagum an. MDCCCLXXXXIII covenerant,
de communi sententia sunt renovata. Hujusmodi igitur
documenta et Nostra et vestra habeant notata animo
catholici, atque ita statuant, universam scribendi ratio-
nem eisdem dirigi oportere, si probe fungi officio vo-
lunt, ut velle debent.

Ad reliquos jam cogitatio convertitur, qui nobis-
. cum de fide christiana dissentiunt: quorum non paucos
quis neget herediditate magis, quam voluntate dissen-
tire? Ut simus de eorum salute solliciti, quo animi
ardore velimus ut in Ecclesiee complexum, communis
omnium matris, aliquando restituantur, Epistola Nostra
Apostolica Prwclara novissimo tempore declaravit. Nec
sana destituimnr omni spe: is enim praesens respicit,
cui parent omnia, quique animam posuit ut filios Dei,
qui erant dispersi, congregaret in unum.®) Certe non
eos deserere: non linquere menti sue debemus, sed
lenitate et caritale maxima trahere ad nos, omnibus
modis persuadendo, ut inducant animam introspicere
in omnes doctrine catholicee partes, prajudicatasque
opiniones exuere. Qua in re si episcoporum Clerique
universi prima sunt partes, secunde sunt laicorum :
quippe quorum in potestate est adjuvare apostolicam
Cleri contentionem probitate morum, integritate vite.
Exempli magna vis est, in iis potissimum qui veri-
tatem ex animo anquirunt, honeslamque propter quam-
dam virtutis indolem consectantur, cujusmodi in civibus
vestris numerantur perplures. Christianarum spectacu-
lum virtutum si in obeeecatis inveterata suberstitione
ethnicis tantum potuit, quantum litterarum monumenta
testantur, num in iis, qui sunt christianis initiati sacris,
nihil ad evellendum errorem posse censebimus?

Denique nec eos preetermittere silentio possumus,
quorum diuturna infelicitas opem a viris apostolicis
implorat et exposcit: Indos intelligimus et Nigritas,
americanis comprehensos finibus, qui maximam partem
nondum superstitionis depulere lenebras. Quantus ad
excolendum ager! quanta hominum multitudo partis
per Jesum Christum impertienda beneliciis!

interea ceelestium munerum auspicem et benevo-
lentiee Nostre testem, vobis Venerabiles Fratres, et

) Ep. Cognita Nobis ad Archiepp. et Epp. Provinciarmm
Taurinen Mediolannen. Vecellen. XXV an MDUCCLXXII,
% Jo. X1, 52.

Clero populoque vestro, Apostelicam benedictionem per-
amanter in Domino impertimus.

Datum Rome apud Sanctum Petrum die VI Januarii,
Kpiphania Domini, Anno MDCCCXCV, Pontificatus
Nostri decimo septimo.

LEO PP. XI1II.

Die Buptheovie vev alten Kivde, wic fic jid) darftellt
in den Sdyrijten ded Hl. Muguijtinus.
(Fortiepung.)

IL Nody eine dritte vt von Bupe unterjcheivet der hl.
Auguftinug, bdie ,peenitentia proprie dicta, die Bue im eigent:
lidjen Sinne, wie er fie felbjt nennt, oder aud) die peeniten-
tia gravis, luctuosa, lamentabilis. Diefe Art Bufe ijt o8
befonvers, um welche die polemijche Disfufjion fjich dreht.
Fir die Segner vdes Ffatholijhen Bufiinjtitutes ift e8 von
bochftem Jnterejje, ja eine eigentliche Griftenzfrage fiiv ihren
gangen  Standpuntt, dag Beugnis, vad in ber alttivdlichen
Bufvigyiplin jhon auf ven erften Blicdk fitr das Bufjatva:
ment fpricht, ju entfrdften. Um dief zu erveichen, mwill die
antifircdpliche Polemit behaupten, diefe Art BuBe fei nu v als
Difentlide Rivdenbufge itblid) gewefen, fie fei nuv
fiir die jdhweren Sinden im Sinne von RKapitalverbrechen,